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Släktmötet i Söderköping den 6:e september 2014. 
 
Vi var ca. 40 släktingar som träffades på Söderköpings Brunn i strålande sol och med den sista 

värmen innan höstens intågande. 
 
Efter lunchen på Söderköpings Brunn blev det en vandring genom staden fram till S:t Laurentii 
kyrka. I kyrkan samlades vi framför ett av fönstren med en stor glasmålning. Fönstret är uppsatt 
till minne av kyrkoherde Arthur Adell.  
 
Fönstret är uppdelat i fyra fält. Mycket kortfattat beskrivet återfinns på ena sidan, den vänstra, 
S:t Laurentii församlings vapensköld. På andra sidan, den högra, ses Adells släktvapen” I rött 
fält med två störtade basuner av guld lagda i form av ett andreaskors åtföljda av fyra rosor av 
silver”. Ihop med släktvapnen skildras olika lovsånger och tideböner från Tidegärden. 
Tidegärden innehållande tidebönerna följer dygnets rytm, även världsalltets rytm och solens 
kretslopp genom gryning, morgon, dag, skymning och natt. 
 
På vänstra sidan av fönstret högst upp skildras också ”gamle Simeon med Jesusbarnet i famnen 
som besjunger barnet”. På vänstra sidan längst ned skildras Maria som brinner utan att förtäras 
av elden. 
På högra sidan av fönstret högst upp skildras Jesus uppståndelse och längst ned på det högra 
fältet ses Sakarias, Johannes Döparens far. 
Underst i fönstret finns minnestexten över Arthur Adell.  
Konstnären Bengt Olof Kälde har skapat detta vackra fönstret. 
 
( källa: Skriften Tidegärdsfönstret av S:t Laurentii kyrka i Söderköping ) 
 
Bo Adell berättade mycket trevligt om fönstrets historia. Ledd av Bo Adell avslutade vi 
tillsammans med att sjunga och läsa delar från en bön från Tidegärden. ”Bön under dagen”. 
( Utdrag ur Veckans Tideböner 1934, Den svenska Tidegärden 1971) 



 

 

 
 
Efter kyrkobesöket passade några på att ta sig en glass på torget i solen, några flanerade runt i 
Söderköping och några handlade skor. Därefter återsamlades vi på Söderköpings Brunn med 
kaffe inför släktförhandlingarna. 
 
En solig, varm och trivsam dag. Härligt att träffa släkten igen!    

 
 
 
       Marie Adell 
       Anette Nystrand-Svensson 
       Ann-Sofi Ringkvist 



S:t Laurentius 
Kyrkan är uppkallad efter påven Sixtus II:s ärkediakon Laurentius. Under 
förföljelserna av de kristna led han martyrdöden år 258 e Kr. i Rom, genom att 
halstras till döds över glödande kol. Därför avbildas han i allmänhet med ett 
halster. Så är också fallet med den bild av honom, som finns på den norra 
ytterväggen till kyrkans sakristia. Halstret finns även med i församlingens 
vapen. 
Den ursprungliga kyrkan byggdes i slutet av 1100-talet. Den brann dock 1494 
och byggdes om till en hallkyrka på 1490-talet. Den invigdes på nytt 1497 av 
biskop Henrik Tidemansson. Dagens kyrka är präglad av denna ombyggnad, 
men murar har hittats från den tidigare kyrkan, men även från 1200-talets 
början, så troligtvis har det funnits en kyrka på samma plats åtminstone sedan 
omkring 1200. Fragment av medeltida väggmålningar kan hittas inuti kyrkan, 
men det mesta förstördes i branden 1494. S:t Laurentii församling omtalas 
redan år 1253 i de historiska källorna. Kyrkan måste ha byggts om redan 
under reformationen, men känt är i alla fall ombyggnader tiden omkring 1580, 
1747-1749, 1804, 1808, 1840, 1845, 1885, 1953 och senast 1975. 
Det som är mest intressant för oss är en glasmålning i ett fönster: Tidegärden 
med motiv från bibliska lovsånger. Utfört 1988 av Bengt Olof Kälde. 
 Fönstret är enligt inskription uppsatt 
 "Till minne av Arthur Adell, kyrkoherde i S:t Laurentii församling åren 1938-1959. 
Den svenska tidegärdens förnyare."  
Tidgärdsfönstret är uppsatt för Arthur Adells insatser för den Svenska 
Tidegärdens förnyelse. 
  
Vem var Arthur Adell ? 

 
Arthur Adell, 1984 – 1962, var son till Axel Adell (1850 – 1925 Axel föddes i Västra Harg 
och var både organist och folkskollärare) och Emilia (Ameli) Adell (1853-1941).  
Hans syskon hette Gustav, Anders; Albin, Anna, Carl och Knut. 
  
Arthur prästvigdes 1919 i Linköpings domkyrka.  
 
Arthur och hans fru Amalia (Malin, född Ribbing) fick barnen Erik, Birgitta, Maria, 
Öved och Lars. 
 



1936 avlade Arthur Adell en doktorsavhandling om tillkomsten av Nya 
testamentet på svenska 1526. (Ur Arthur Adell, Klockarpojken från Örtomta som blev 
teologie doktor). 
 
1938 utnämndes Arthur Adell till kyrkoherde i S:t Laurentii församling. 
Teologie doktor Arthur Adell och teologie lic. Knut Peters, kyrkoherde i 
Söndrum, antog utmaningen att återinföra och revidera Tidegärden och dess 
böner, lovsånger i Svenska kyrkan. 
De arbete tillsammans fram Den svenska Tidegärden och Svenskt Antifonale i 
två delar och gav ut dessa. Det fick stor betydelse för gudstjänstlivet i många 
församlingar inom Svenska kyrkan. 
Tidegärden innehåller växelsånger, psalter psalmer, böner och lovsånger. 
Ungdomar i Svenska kyrkan tog Tidegärden till sig. (Ur Arthur Adell, Klockarpojken 
från Örtomta som blev teologie doktor). 
 
Att glasmålningarna i kyrkfönstret i S:t Laurentii kyrka, Söderköping, blev 
realiserat beror på Knut Adells idoga arbete och entusiasm. Genom att Knut 
Adell, Anders Adells släktförening, Lagerfeldtska stiftelsen, S:t Laurentii 
församling och många enskilda, kunde glasfönstret med motiv ifrån de fyra 
stora Tidebönernas lovsånger, sättas upp i S:t Laurentii kyrka sommaren 1988. 
(Ur Tidegärdsfönstret, i S:t Laurentii kyrka, Söderköping). 
 
 

 
Skrivet av: Ann-Sofi Ringkvist o Anette Nystrand-Svensson 
























